xD\)’\

§ 7

NACHEENARRO

y’ =

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA PIANA DI VENAFRO
Via Colonia Giulia, n. 2 — 86079 Venafro (IS)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE UNICO
Reg. Gen. N. 20 del 30-01-2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER LA VENDITA DI TERRENI DI PROPRIETA' DEL CONSORZIO DI
BONIFICA DELLA PIANA DI VENAFRO.

Il Direttore Unico, Ing. Massimiliano CAPEZZUTO, il giorno 30-01-2025 nella Sede consortile, in
Venafro, ha adottato la seguente determinazione:

PREMESSO che il Consorzio di Bonifica ha richiesto, ai sensi della legge 2 aprile 2001, n°® 136 art. 2
comma 7, alla competente Agenzia del Demanio di Campobasso il trasferimento a titolo gratuito
dell’area demaniale non piu utilizzabile per fini di pubblica utilita;

VISTO:
— “Il Verbale di ricognizione congiunta e di individuazione dei beni immobili al fine del
trasferimento in proprieta ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 comma 7, L. 136/2001 e contestuale
Decreto di Trasferimento in proprieta degli stessi al Consorzio di Bonifica della Piana di
Venafro” redatto dall’Agenzia del Demanio - Filiale Abruzzo e Molise - Sede di Campobasso,
acquisito agli atti del Consorzio in data 18 ottobre 2012, al n° 2406 di prot.;

— la Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 26 del 9.04.2024;
— la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 22 del 19.12.2024.

DATO ATTO che, a seguito del Decreto di Trasferimento in proprieta redatto dall’Agenzia del
Demanio - Filiale Abruzzo e Molise - Sede di Campobasso, sottoscritto tra le parti in data 21.09.2012
e registrato presso 1’Agenzia delle Entrate di Isernia in data 29.04.2013 al n° 850, Serie 3" e nota di
trascrizione dell’Agenzia delle Entrate — Ufficio Provinciale del Territorio di Isernia — Repertorio n.
1227 - Registro Generale n° 2199, Registro Particolare n® 1902 del 13.05.2013, sono stati trasferiti in
proprieta del Consorzio di Bonifica della Piana di Venafro i beni individuati nel succitato decreto, tra
cui quelli di seguito elencati:

N | Comume| Uhicarione e mf:‘“‘];;ngu Qualiti Superficie RD RA
Fg | plla ha | are ca € £
1 | Venafio L“ﬁg;“ 2l g | o | 3 |Seminativo 3 05 | 0 | 136 256
2 | Hiis L“ﬁi;?,m’ 2l a | e | SRR |Seminativo 3 0 | o0: 037
ol S— L“ﬁ;;{”” ® 14| 18 | Teeadt) |Seminativo2 15 | 46 | 78 958
4| Vematio | en E°% | 4| 1% | penasony [Seminativol B | 20 | 182 198
$ | v L“ﬁ’i‘;ﬁ” 2 e | we | 3SR |Seminativo 3 07 | 95 | 226 370
6 | Veusto L"”ﬁi;?,“ 2 13| m | 230620 Uliveto2 2 | w | 131 051
" | Venafro L‘“ﬁt;;“ "] | e | view2 il el B 2




Localita “Tiro a

25/06/2009

8 | Vemfro segno” 31 ¥ | 24022011 | Uliveto2 G || = | 38 il
Localita “Tiro a 25/06/2009 .
’ Venafro segno” 3 =7 24/02/2011 | Uliveto 2 02 63 157 0.62
Localita 27/11/2009 L .
10 | Venafro “Scolmabotta™ 5 99 24/02/2011 Seminativo 2 20 0.11 0.12
Localita “Strada
11 | Venmafro |  arginale Rava 5 03 27112009 |Seminativo 2 07 | 87 447 488
Pozzilli” 24/02/2011
Localiti “Strada
12 | Venaffo |  arginale Rava 5 02 27112009 |Seminativo 2 10 | 83 6.15 671
Pozzilli” 24/02/2011
13 | Venafro | LocaliaStrada | g | yo0 | 2771/2009 |Seminativo 2 30 | 70 | 1744 | 1803
207e208| 2771172009
14 | Vepafro [Localitd “S. Cataldo™ 5 ‘{u i‘iﬂ} 240272011  |Semmativo 2| 11 T0 6.65 723
Localita
Venafro |“Intersezione 5.5. 85 2771172009 T
5 ’ 7 LT
15 _ Strada Arpinale 3 97 24022011 Semmativo 2| 3 021 023
Bava Pozzilli™
Localita
Venafro |“Intersezions Strada| 5 2771172009
16 8. Cataldo con strada 95 24/0272011  |Seminativo 2 2 20 159 174
provinciale Afinense
n 26°
i . Localita T . z -
17 | Venafro " = 5 104 2712009 [Semmative 2 03 36 315 343
SRolmabofta 2410272011
. Localita - _
12 | Venafro | .. 5 105 | 271172009 | Vigneto2 w2 | e 374 155
Sralrabatts 24/02/2011
; Localita 301072009 ey : s
189 | Venafio S 30 234 19/0472011 Seminativo 2| 33 25 1923 2098
. Localita “Via 30/10/2009 s -
20 | Venafro Campana” 18 7 218/0472011 Seminativo 3 01 20 031 034
. . 30/10/2009
. . . .
21 | +enafro | Localitd “Plancate™ | 42 8B | 2042011 Ente Urbano 10 10
. Localita 30/10/2009 . o -
2 | Venafro 5 tive 3 7 T 7 75
12 “Staracavalle” | 20 | 3| agjpgmony [ToAEVO 3 5| R 75
; Venafn Localita “Curva 30/10/2009 5 inati 3
= O | pomte Nuovor | 18| 675 | 3gjpameny [cmminativo 03 | 50 | 090 1.63
24 | Venafro | Scmicentrodel |0\ a97 | 101032010 [Seminativo 3 1 | 80 | os1 084
Comune di Venafro i .
25 | Venafro | Scmicentrodel 1.4\ g6 | 10/03/2010 | Seminativo 27 | 6 | 1570 | 1112
Comune di Venafro : 2
Sesto Localita “Rocca 3
26 | Campano Pirozai” 2 | 205 | 10/03/2010 | Seminativo 05 | 20 430 403
Semicentro del
27 | Venafro |Comune di Venafio | 30 [ 101 10/03/2010 | Uliveto 1 8 60 6.44 244
Semicentro del
28 | Venafro |Comune di Venaffo | 12 | 1199 | 10/03/2010 | Uliveto 2 20 | 00 11.88 4.63
Semicentro del
29 | Venaffo |Comune di Venafto | 18 | 534 10/03/2010 |Seminativo 2 3 80 216 236




30 | Venafro Localita “Tiro a 4 195 28/07/2009 \geminativo 2 0 011 0.12
Semno” 28/04/2011
oNo
31 | Venafro Localita *“Tiro a 5 106 17/11/2009 Seminativo 2 76 00 14.77 16.11
Semmo” 28/04/2011
10
32 | Venafro |Localitd “Capanna™ | 4 186 23/02/2010 [Seminativo 3 02 | 20 0.62 102
33 | Venafro | Localit “Formina™ | 4 179 23/02/2010 | Pascolo U 06 20 0.96 042
Venafro | Localitd “Convento 13/02/2010 inati
34 e 4 187 11/052012 [Seminativo 3 3 30 0.04 1.53
35 | Venafro | Localitd “Via Caio | 12 | 743 23/02/2010 | Uliveto 2 32 75 190,45 761
Menio Basso™
36 | Venafro Localita “S. 4 185 23/02/2010 [Seminativo 4 6 00 1.08 2.17
Micandro™
23/02/2010 N
37 | Venafro Localita 5. 4 193 Seminativo 3 20 0.06 0.09
Nicaatdio™ 11/05/2012
38 | Venmafro | Localita“Tiroa | 4 177 23/02/2010 [Seminativo 3 01 70 0.48 0.79
Segno™
Venafro | Localita “Mancini” | 4 230212010 (o ativo
30 180 11/052012 [Seminativo 2 08 o0 506 5.52
23/02/2010 —
Venafro | Localita “Mancini 4
40 201 11/05/2012 ISeminativo 3 75 021 035
Venafio | Localiti"Maiella™ | 4 23/02/2010 L
41 (1] ale 200 11/052012 Seminativo 3 01 50 043 0.70

CONSIDERATO che, relativamente all’alienazione dei terreni oggetto di trasferimento dal Demanio
al Consorzio, ¢ intenzione di procedere alla pubblicazione di apposito “Awviso pubblico” di
manifestazione di interesse all’acquisto, che si allega alla presente.

RITENUTO opportuno predisporre apposita modulistica da compilare - “Modello Manifestazione
di interesse” - al fine di consentire al potenziale acquirente di manifestare il proprio interesse

all’acquisto.

Visto la Regolarita Tecnica.

Visto i vigenti POV e Statuto Consortile.

DETERMINA

1) Le argomentazioni sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2) Di approvare, come approva, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate, 1’ Avviso pubblico” per la formalizzazione delle manifestazioni di interesse, da parte



di ogni potenziale interessato alla acquisizione dei suddetti terreni di proprieta del Consorzio, che
si allega alla presente.

3) Di approvare, come approva, la Modulistica - “Modello Manifestazione di interesse”- allegata
alla presente.

4) Di stabilire che I’Avviso pubblico di cui al punto 2) e la relativa modulistica, di cui al precedente
punto 3), allegati quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, saranno pubblicati

sull’home-page del Sito istituzionale del Consorzio Attps://www.bonificavenafro.it.

5) Di dichiarare il presente Atto immediatamente eseguibile ai sensi del Vigente Statuto Consortile.

IL DIRETTORE UNICO
ING. MASSIMILIANO CAPEZZUTO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



